

**Municipio de Tlalnepantla de Baz, 092.****Estado Analítico de Ingresos**Periodo del 1° de ENERO al 30 de SEPTIEMBRE de 2017.

Rubro de los Ingresos	Ingresado					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Impuestos	784,551,603.55	0.00	784,551,603.55	0.00	649,033,560.75	-135,518,042.80
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	149,858,239.51	0.00	149,858,239.51	0.00	131,359,008.41	-18,499,231.10
Productos de Tipo Corriente	12,608,932.42	0.00	12,608,932.42	0.00	7,093,212.86	-5,515,719.56
Corriente	12,608,932.42	0.00	12,608,932.42	0.00	7,093,212.86	-5,515,719.56
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	13,629,653.69	0.00	13,629,653.69	0.00	12,391,782.38	-1,237,871.31
Corriente	13,629,653.69	0.00	13,629,653.69	0.00	12,391,782.38	-1,237,871.31
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	2,395,067,493.10	54,649,513.34	2,449,717,006.44	0.00	2,094,936,042.86	-300,131,450.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamiento	49,396,125.07	0.00	49,396,125.07	0.00	60,574,116.25	11,177,991.18
Total	3,405,112,047.34	54,649,513.34	3,459,761,560.68	0.00	2,955,387,723.51	-449,724,323.83

**Municipio de Tlalnepantla de Baz, 092.****Estado Analítico de Ingresos**Periodo del 1° de ENERO al 30 de SEPTIEMBRE de 2017.

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresado					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	3,355,715,922.27	54,649,513.34	3,410,365,435.61	0.00	2,894,813,607.26	-467,655,905.88
Impuestos	784,551,603.55	0.00	784,551,603.55	0.00	649,033,560.75	-135,518,042.80
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	149,858,239.51	0.00	149,858,239.51	0.00	131,359,008.41	-18,499,231.10
Productos	12,608,932.42	0.00	12,608,932.42	0.00	7,093,212.86	-5,515,719.56
Corriente	12,608,932.42	0.00	12,608,932.42	0.00	7,093,212.86	-5,515,719.56
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	13,629,653.69	0.00	13,629,653.69	0.00	12,391,782.38	-1,237,871.31
Corriente	13,629,653.69	0.00	13,629,653.69	0.00	12,391,782.38	-1,237,871.31
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	2,395,067,493.10	54,649,513.34	2,449,717,006.44	0.00	2,094,936,042.86	-300,131,450.24
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos del Gobierno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos del Gobierno	49,396,125.07	0.00	49,396,125.07	0.00	60,574,116.25	11,177,991.18
Ingresos Derivados de Financiamientos	49,396,125.07	0.00	49,396,125.07	0.00	60,574,116.25	11,177,991.18
Total	3,405,112,047.34	54,649,513.34	3,459,761,560.68	0.00	2,955,387,723.51	-456,477,914.70